[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 203
LI  сессия                                                                                                             II созыва

19.07.2012 г.                                                                        станица Вышестеблиевская
Об утверждении Плана мероприятий по реализации мер по устранению нарушений законодательства и недостатков в работе администрации муниципального образования  Темрюкский район, указанных в отчете о результатах  проверки  Контрольно-счетной палаты  Краснодарского края в  2011 году

В соответствии с решением ХХХIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район  от  27 апреля  2012 года № 363 «Об  утверждении Плана мероприятий по реализации мер по устранению нарушений законодательства и недостатков в работе администрации муниципального образования Темрюкский район, указанных в отчете о результатах проверки Контрольно-счетной палаты Краснодарского края в 2011 году» и в целях устранения нарушений выявленных в ходе проверки работы администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, указанных в отчете о результатах проверки Контрольно-счетной палаты Краснодарского края в 2011 году по мобилизации доходов в  консолидированный бюджет Краснодарского края, а также целевому и эффективному расходованию бюджетных средств в 2009-2010 годы и за 9 месяцев 2011 года, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л :
1. Утвердить План мероприятий по реализации мер по устранению нарушений законодательства и недостатков в работе администрации муниципального образования Темрюкский район, указанных в отчете о  результатах проверки Контрольно-счетной палаты Краснодарского края в 2011 году (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и постоянной комиссией по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью  (И.И. Пелипенко).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности  главы
Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                          В.А. Мазурин
                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                    к решению LI сессии Совета

                                                                                                                                       Вышестеблиевского

                                                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                                                         Темрюкского района

                                                                                                                                            от  19.07.2012 г. № 203
ПЛАН

мероприятий по устранению нарушений законодательства и недостатков в работе

администрации муниципального образования  Темрюкский район, указанных в представлении о результатах проверки Контрольно-счетной палаты Краснодарского края в 2011 году

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия, планируемые к реализации в 2012 году

	1.1.
	Муниципальным  казенным и бюджетным учреждениям  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  не принимать расходные обязательства по оплате услуг поставщиков, выполнению работ и оказании услуг для муниципальных нужд выше утвержденных лимитов бюджетного финансирования текущего года

	В течение 2012 года
	Руководители муниципальных учреждений

	1.2.
	Провести мероприятия по вовлечению в местный бюджет доходов от продажи муниципального имущества, земельных участков с целью уменьшения зависимости местных бюджетов от привлечения кредитных ресурсов и сокращению  расходов по обслуживанию кредитов

	В течение 2012 года
	Заведующий отделом имущественных и земельных отношений

А.А. Кириченко

	1
	2
	3
	4

	1.3.
	Не допускать случаев не отнесения расходов капитального характера на увеличение стоимости объектов муниципальной собственности
	В течение 2012 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия» Н.И. Шевченко

	1.4.
	В целях обеспечения надлежащего ведения  муниципального земельного контроля проводить обследование земельных участков с целью выявления использования земельных участков по нецелевому назначению и без документов и оплаты. Результаты проверок направлять в управление имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования  Темрюкский район
	постоянно
	Инженер по вопросам землеустройства и земельному контролю В.И. Исаков

	1.5.
	Усилить контроль за работой по формированию документов на получение гражданами, ведущими ЛПХ, индивидуальными предпринимателями и КФХ субсидий из районного бюджета, в целях недопущения необоснованных выплат
	II полугодие 2012 года
	Инженер по вопросам землеустройства и земельному контролю В.И. Исаков

	1.6.
	Ежемесячно проводить мониторинг кредиторской  задолженности, в том  числе просроченной с целью ее сокращения
	2012 год
	Начальник финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района О.В. Хорошун

	1.7.
	При  формировании индикативного плана социально-экономического развития Темрюкского района на 2013 год объективно отражать задачи по улучшению работы отраслей экономики, а также повысить практический характер при  бюджетном планировании

	III-IV квартал 2012 года
	Начальник финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района О.В. Хорошун

	1
	2
	3
	4

	1.8.
	Проводить заседания  чрезвычайной комиссии по укреплению налоговой и  бюджетной  дисциплины
	Два раза в месяц
	Бухгалтер муниципального казенного учреждения «Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия»  Т.Н. Зайцева

	1.9.
	Обеспечить уплату крестьянско-фермерскими хозяйствами платежей за негативное воздействие на окружающую среду (текущих и задолженности)
	В течение 2012 года
	Инженер по вопросам землеустройства и земельному контролю В.И. Исаков

	1.10.
	Привлечь крестьянско-фермерские хозяйства к уплате единого сельскохозяйственного налога
	В течение 2012 года
	Бухгалтер муниципального казенного учреждения «Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия»  Т.Н. Зайцева

	1.11.
	Продолжить проведение мероприятий по выявлению дополнительных резервов бюджета поселения по  налогам за счет формирования объективной налоговой базы в отношении земельных участков и ввода в эксплуатацию строений
	В течение 2012 года
	Начальник финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района О.В. Хорошун

	1.12.
	Регулярно проводить  обучение работников финансового отдела администрации, учреждений являющихся главными администраторами и  распорядителями бюджетных средств по надлежащему ведению смет, бухгалтерской и бюджетной отчетности, в части эффективного управления бюджетными ресурсами.
	По необходимости
	Начальник финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района О.В. Хорошун

Исполняющий обязанности главы
Вышестеблиевского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                                                                      В.А. Мазурин